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Według słów nauczania Soboru 
Watykańskiego II, „Kościół jest w Chrystusie nie-
jako sakramentem, czyli znakiem i narzędziem 
wewnętrznego zjednoczenia z Bogiem i jedności 
całego rodzaju ludzkiego” (Lumen gentium, 1). 
Kościół jako „komunia” międzyludzka, która jest 
szczególnym odzwierciedleniem komunii tryni-
tarnej w Bogu: Ojcu, Synu i Duchu Świętym (por. 
LG, 4). 

Matka – Kościół daje nam życie Boże, które 
wypływa ze źródła Trójjedynej Miłości, oraz 
pomaga to życie rozwijać, aż do pełni świętości. 
„Na tyle żyjemy, na ile znamy Błogosławioną 
Trójcę” – to zdanie Ruperta z Deutz może 
wydawać się przesadzone. Ale dla chrześcijanina 
ma ono wyjątkowe znaczenie, ponieważ inspiruje 
i określa całe jego życie. Znane w całym świecie 
i zatwierdzone przez Kościół w 1930 roku ob-
jawienia fatimskie rozpoczęły się adoracją Trójcy 
Świętej, której Anioł nauczył pastuszków: „Trójco 
Przenajświętsza, Ojcze, Synu i Duchu Święty. 

W najgłębszej pokorze cześć Ci oddaję, ofiaruje 
Tobie Przenajdroższe Ciało i Krew, Duszę i Bóst-
wo Pana naszego, Jezusa Chrystusa, obecnego na 
ołtarzach całego świata, jako wynagrodzenie za 
zniewagi, świętokradztwa i obojętność, którymi 
jest On obrażany. Przez nieskończone zasługi 
Jego Najświętszego Serca i przez przyczynę Nie-
pokalanego Serca Maryi, proszę Cię o łaskę naw-
rócenia biednych grzeszników”. 

Anioł w Fatimie widzi Trójcę Przenajświętszą w 

Eucharystii. Kieruje się ku Trójcy Przenajświętszej, 
kiedy kieruje się ku Eucharystii. Anioł wie, że 
tylko Syn Boży ma ciało, krew i dusze ludzką. 
Wie, że ani Ojciec, ani Duch Święty nie stali się 
ludźmi, ale wie, że Jezus jest nieoddzielny od Ojca 
i Ducha Świętego. Naucza człowieka, jak wielbić 
Trójcę Przenajświętszą adorując Eucharystię. 
Dzięki modlitwom Anioła objawienia fatimskie 
wskazują nam Boga, który jest Ojcem, Synem 
i Duchem Świętym. Boga, który jest wspólnotą 
miłości. Miłość to klucz do zrozumienia orędzia 
przekazanego w Fatimie: miłość, która przebacza 
i która wzywa do nawrócenia, miłość uczyniona 
z miłosierdzia. 

Podczas wizji w Tuy siostra Łucja zrozumiała, 
że została jej przekazana „tajemnica Trójcy 
Przenajświętszej i [otrzymała] natchnienie na 
temat tej tajemnicy, której [jej] jednak nie wolno 
wyjawić”. Trójca Święta to najważniejsze z fatim-
skich słów. Orędzie fatimskie pokazuje tajemnicę 
Boga kochającego człowieka i tajemnicę 
człowieka uwikłanego w dramat samotności. 

Pozostajemy świadomi, że nasze mówienie 
o Trójcy Przenajświętszej jest w gruncie rzeczy 
dramatycznym „jąkaniem się”, jak stwierdził 
św. Grzegorz Wielki. Ale bez niego w świecie 
brakowałoby czegoś ważnego. 

Trójcę Świętą wielbimy, gdy z wiarą czyn-
imy znak krzyża, rozpoczynając czy kończąc 
modlitwę. Uwielbiamy Ją, gdy wychodząc z Eu-
charystii, stajemy się świadkami miłości Boga, 
która w nas jest; kiedy łączymy, a nie dzielimy; 
kiedy przebaczamy, zasiewamy miłość, a nie 
ziejemy nienawiścią czy stajemy się pokazowo 
pobożni. Ojcze wszechmogący, który wysłałeś 
na świat Słowo prawdy i Ducha Świętego dla 
objawienia ludziom twojej cudownej tajemnicy, 
daj nam, abyśmy poprzez wyznawanie prawdzi-
wej wiary poznali chwałę Trójcy Przedwiecznej 
i uwielbiali Jej wszechwładną Jedność. Przez 
Chrystusa Pana naszego. 

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

 

Bóg Trójjedynej miłości
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:                                                                                                                                         
Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 21-go Maja 2023 – 745.00.“Bóg 
zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o 
naszą parafię.
W dzisiejszą niedzielę druga kolekta na: „Day 
for Life”.

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji 
Najświętszego Sakramentu w każdy piątek od 
godz. 6:15pm –7pm. Po zakończonej adoracji 
Msza św. o godz. 7pm po polsku. Podczas 
adoracji Najświętszego Sakramentu jest też 
możliwość przystąpienia do Sakramentu spow-
iedzi od godz. 6 – 6:45pm.

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 5-go czerwca
Wspomnienie św. Bonifacego, 

biskupa i męczennika

We wtorek 6-go czerwca
9 Tydzień Okresu Zwykłego

W środę 7-go czerwca
9 Tydzień Okresu Zwykłego

W czwartek 8-go czerwca 
9 Tydzień Okresu Zwykłego         

                                                                                                                        
W piątek 9-go czerwca

Święto św. Kolumba, misjonarza Szkocji

W sobotę 10-go czerwca
9 Tydzień Okresu Zwykłego

Niedzielna Składka (Kolekta):
Niedziela 28-go Maja 2023 – 712.50. 
Druga kolekta na „Day For Life” – 166.00.
Świece Wotywne – 47.00.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.

Miesiąc Czerwiec

Miesiąc czerwiec to kolejny miesiąc, który 
w naszej Polskiej tradycji jest zakorzeniony 
jako miesiąc poświęcony Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa. Jest to szczególny czas w którym 
dziękujemy Bożemu Sercu za wszystkie Pierwsze 
Komunie św. naszych dzieci, za przyjęte Sakra-
menty Bierzmowania naszej młodzieży, za 
Sakramenty Kapłaństwa udzielone naszym semi-
narzystom i za wiele innych łask, których Serce 
Jezusowe nieustannie udziela nam i naszym 
i naszym rodzinom. Nie zapominajmy o tym 
darze naszej wdzięczności i odmawiajmy w tym 
pięknym miesiącu Litanie ku czci Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, jednocześnie wynagradzając 
Bożemu Sercu wszystkie obrazy i zniewagi, 
których doznaje od grzesznej ludzkości. Serce Je-
zusa, hojne dla wszystkich, którzy Cię wzywają – 
módl się za nami!

Zapisy dzieci do klasy 
pierwszo-komunijnej po polsku

Dzieci, które w roku szkolnym 2023/24 będą 
w procesie przygotowania do Pierwszej Spow-
iedzi i Komunii św. i ich Rodzice życzą sobie by 
ich program przygotowania odbywał się po pol-
sku, już od dzisiejszej niedzieli tj. 28 maja 2023 
można je zapisywać do klasy pierwszo-komuni-
jnej wypełniając specjalny formularz. Zajęcia dla 
tej grupy będą się odbywać wg. programu jaki 
jest stosowany w Polsce w Archidiecezji Kra-
kowskiej. Spotkania  grupy będą w przedsionku 
kościoła. Terminy i ilość spotkań będą omawi-
ana na pierwszym, organizacyjnym spotkaniu 
z Rodzicami. Po ukończeniu całego programu 
Rodzice mogą zdecydować gdzie chcą by ich 
dziecko przystąpiło do Sakramentu Pierwszej Ko-
munii św. Może to być w naszej Parafii św. Marii 
Magdaleny lub też istnieje możliwość przyjęcia 
Pierwszej Komunii św. w Polsce za specjalnym 
pozwoleniem księdza katechety. Termin przyj-
mowania zgłoszeń upływa wraz z zamknięciem 
pełnej klasy tj. 15 osób. Zajęcia rozpoczną się od 
września. Wszelkie informacje można uzyskać 
dzwoniąc na numer parafialny 01738 336141.

Sakrament Bierzmowania – 
zapisy na rok szkolny 2023/24                                                                                                                

Trwa składanie podań do klasy dla 
przygotowujących się do Sakramentu Bierzmow-
ania w roku szkolnym 2023/24. Aplikacje są 
dostępne w zakrystii po Mszy św. Bierzmowanie 
w naszej parafii odbędzie się w miesiącu listo-
padzie. Wszystkich zainteresowanych proszę o 
kontakt z ks. Bogdanem osobiście lub telefonic-
znie dzwoniąc na numer parafii 01738 336141.

Boże Ciało - Święto Eucharystii

W czwartek po niedzieli Trójcy Przenajświętszej 
Kościół obchodzi uroczystość Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa, nazywaną tradycyjnie Bożym Ciałem. 
Godne uwagi jest to, że najstarsza nazwa tej uroczystości 
brzmiała “festum Eucharistiae” - “święto Eucharystii”. 
Boże Ciało stwarza wspaniałą okazję do rozważania ta-
jemnicy Eucharystii, jest okazją do zamanifestowania 
naszej wiary wobec Najświętszego Sakramentu. Jest to 

“sakrament miłosierdzia, znak jedności, węzeł miłości, 
uczta paschalna, w której pożywamy Chrystusa, w której 
dusza napełnia się łaską i otrzymuje zadatek przyszłej 
chwały” (Konstytucja o liturgii świętej, 47). Święto 
Bożego Ciała powstało w XIII wieku pod wpływem now-
ych nurtów pobożności eucharystycznej, koncentrującej 
się nie na przyjmowaniu Komunii św., lecz na czci rzec-
zywistej obecności Chrystusa w znaku chleba i wina. 
Do wprowadzenia święta Bożego Ciała przyczyniła się 
zakonnica. Była to bł. Julianna, augustianka z klasztoru 
Mont Cornillon w diecezji LieOge w Belgii. 

W 1208 r. Julianna miała dziwną wizję. Zobaczyła 
w niej księżyc w pełni, na którym była ciemna plama. 
Później Chrystus objawił jej, że ta plama oznacza brak 
w kalendarzu kościelnym święta ku czci Eucharystii. 
W 1264 r. papież Urban IV bullą Transiturus de hoc 
mundo ustanowił święto Bożego Ciała w celu uczcze-
nia Jezusa obecnego w Eucharystii. W Polsce święto 
Bożego Ciała zaprowadził biskup krakowski Nanker w 
1320 r. Na początku XV wieku Boże Ciało w większości 
polskich diecezji było zaliczane do głównych świąt roku 
kościelnego. Procesja eucharystyczna do czterech ołtarzy 
zbudowanych na trasie powstała nieco później niż samo 
święto. Pierwsze wzmianki o jej istnieniu pochodzą 
z Niemiec, z Kolonii - XIV wiek. Jaki jest cel procesji 
Bożego Ciała? “W procesjach, w czasie których celebrans 
niesie Najświętszą Eucharystię poza kościół wśród uroc-
zystych obrzędów i śpiewów, lud chrześcijański składa 
publiczne świadectwo swej wiary i pobożności wobec 
Najświętszego Sakramentu” (Komunia św. i kult tajem-
nicy eucharystycznej poza Mszą dostosowane do zw-
yczajów polskich, nr 77). A zatem już od kilku wieków 
wychodzą chrześcijanie w święto Bożego Ciała na ulice, 
place miast i wiejskie drogi, które w tym dniu zamieniają 
się we wspaniałą świątynię dla Boga Żywego. 

Trudno oprzeć się urokowi tych zbiorowych mani-
festacji wiary w Boga ukrytego w Hostii Świętej. W cen-
trum tego podniosłego świętowania jest On, Chrystus 
- ukryty w małym kawałku chleba: Słońce wszechświata, 
Początek i Koniec wszystkiego, Droga ludzkiego piel-
grzymowania przez doczesność do wieczności. Uroc-
zysty charakter święta Bożego Ciała nie może nigdy 
przysłonić nam zasadniczej prawdy, że najpiękniejszą i 
najgodniejszą monstrancją dla Chrystusa jest żywe serce 
człowieka, a najwspanialszą procesją jest “procesja serca”, 
która kończy się spotkaniem z Nim w Komunii św

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku
Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy sprawow-

anie dodatkowej Mszy św. niedzielnej w języku 
polskim o godz. 8:30am. Msza ta jako pewien 
eksperyment będzie sprawowana od kwietnia do 
końca października, a więc głównie w sezonie let-
nim by umożliwić spędzenie niedzieli z rodziną, 
nieco odciążyć Msze św. o godz. 12pm, oraz dać 
możliwość wypadu niedzielnego poza miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej uczęszczalności  
można będzie myśleć o pozostawieniu jej na stałe 
w naszym grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta 
będzie tzw. „cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, 
ale z liturgią niedzielną i kazaniem. Wszystkich 
„rannych ptaszków” zapraszam do udziału.

Fr Bogdan      


